

ORM.0003.41.2019

ŻARY, 28.03.2019r.

KLUB RADNYCH „DIALOG”

RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

*Pani Burmistrz, proszę o rozpatrzenie
złożonej interpelacji. 01.03.2019r
Jankowski*

Szanowna Pani

Danuta Madej

Burmistrz Miasta Żary

02 KWI. 2019
BURMISTRZ

Danuta Madej

INTERPELACJA

W związku licznymi zarzutami skierowanymi przez Żarskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „Aport” pod adresem Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Żarach zarządzanego przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Żarach proszę o pisemne wyjaśnienia wraz z odniesieniem się do konkretnych zarzutów i sytuacji opisanych w Ofercie realizacji zadania publicznego, stanowiącego załącznik do Wniosku o rozważenie możliwości powierzenia zadania Gminy Stowarzyszeniu.

Do interpelacji załączam ww. ofertę.

Solnto Gajda

RADA MIEJSKA
w Żarach

23 MAR 2019

2.04.2019

Załącznik nr 1

**OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO
O KTÓRYCH MOWA W ART. 14 UST. 1 I 2 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R.
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOŁONTARIACIE (DZ. U. Z 2016 R. POZ. 239 I
395)**

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

W przypadku pól, które nie dotyczą danej oferty, należy wpisać „nie dotyczy” lub przekreślić pole.

Zaznaczenie „*”, np.: „Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*”, oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: „Krajowym Rejestrem Sądowym*/~~właściwą ewidencją*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Miasta Żary		
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾			
3. Tytuł zadania publicznego			
4. Termin realizacji zadania publicznego	Data rozpoczęcia		Data zakończenia

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby lub adres do korespondencji	Żarskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „APORT” Ul. Okrzei 51c/3 68-200 Żary KRS: 000407356		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu)	Jolanta Jureczko 505858177		

¹⁾ Wypełnić jedynie w przypadku, gdy oferta została złożona w związku z ogłoszonym przez organ otwartym konkursem ofert. Należy wskazać rodzaj zadania, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wynikający z ogłoszenia o otwartym konkursie ofert.

<p>3. Nazwa, adres i dane kontaktowe jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie publiczne, o którym mowa w ofercie (należy wypełnić, jeżeli zadanie ma być realizowane przez oddział terenowy, placówkę lub inną jednostkę organizacyjną oferenta)</p> <p>Żarskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „APORT”</p> <p>Ul. Okrzei 51c/3</p> <p>68-200 Żary</p> <p>KRS: 000407356</p>
<p>4. Przedmiot działalności pożytku publicznego:</p> <p>1) działalność nieodpłatna pożytku publicznego:</p> <p>Działanie na rzecz właściwego i humanitarnego obchodzenia się ze zwierzętami oraz zapewnienie im niezbędnych warunków bytowych.</p> <p>Działanie na rzecz dobrostanu zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem zwierząt przebywających w schroniskach.</p> <p>Edukacja społeczeństwa w zakresie praw zwierząt i przestrzegania prawa w tym obszarze.</p> <p>2) działalność odpłatna pożytku publicznego:</p> <p>Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą na ogólnych zasadach, określonych w odrębnych przepisach.</p> <p>Dochód z tej działalności służy do realizacji celów statutowych.</p>

III. Informacja o sposobie reprezentacji oferenta(-tów) wobec organu administracji publicznej, w tym imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania oferenta(-tów) wobec organu administracji publicznej, wraz z przytoczeniem podstawy prawnej²⁾

Uchwała nr 2/2012 z dn. 9.01.2012 o udzielenie pełnomocnictwa do składania woli we wszystkich sprawach Zarząd Stowarzyszenia udziela pełnomocnictwa Prezesowi Stowarzyszenia Jolancie Jureczko, do składania woli we wszystkich sprawach, w tym zaciągania zobowiązań majątkowych, zawierania umówi udzielania pełnomocnictw w imieniu Żarskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt „APORT”.

Uchwała wchodzi z dniem dzisiejszym (9.01.2012) i obowiązuje do odwołania.

IV. Szczegółowy zakres rzeczowy oraz kalkulacja przewidywanych kosztów zadania publicznego

<p>1. Streszczenie zadania publicznego wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji</p> <p>Przekazanie pod zarządzanie Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Żurawiej 32 w Żarach, Żarskiemu Stowarzyszeniu Ochrony Zwierząt „APORT”. Powierzenie im zadań związanych z administracją oraz opieką nad bezdomnymi zwierzętami w tym wszystkich powierzonych im zadaniom tj. zapewnienie miejsca i właściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Miasta Żary, opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odławianie bezdomnych zwierząt; obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, a także prowadzenie wolontariatu oraz działań edukacyjnych dla mieszkańców Żar, wprowadzenie również akcji sterylizacji i kastracji zwierząt pańskich w celu przeciwdziałania rozmnażania bezdomności.</p>
--

²⁾ Należy określić, czy podstawą są zasady określone w statucie, pełnomocnictwo czy też inna podstawa.

Dodatkowo wprowadzenie działań mających na celu pozyskiwanie środków zewnętrznych na remont generalny schroniska oraz paneli słonecznych, dostosowanie go do potrzeb zwierząt w tym kotów. Naszym celem jest prowadzenie schroniska które będzie najlepsze w całym województwie.

2. Opis potrzeb wskazujących na celowość wykonania zadania publicznego wraz z liczbą oraz opisem odbiorców tego zadania

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt działa od 10 lat, przez te lata bywało różnie i właśnie z tego powodu powstało Żarskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „APORT”. W czasie działania Stowarzyszenia przez ostatnie 6 lat stan schroniska znacznie się poprawił, do schroniska zaczęli uczęszczać młodzieżowi wolontariusze, zwiększyła się liczba adopcji, a mieszkańcy Żar i okolic wiedzą, że taka instytucja istnieje. Dzięki pracy naszej oraz wyszkolonych wolontariuszy w schronisku nie przebywa obecnie żaden pies agresywny. W miarę możliwości staramy się kontrolować działania schroniska, tak aby nigdy nie wróciło do stanu do którego zostało doprowadzone 5 lat temu.

Ze stanu około 150 psów na dzień dzisiejszy w Schronisku przebywa ich w granicach 50-60 psów.

Jednakże na dzień dzisiejszy schronisko wciąż nie spełnia wszystkich zadań które powinny być w jego zakresie, a mieszkańcy Żar w celu uzyskania potrzebnej pomocy w przypadku znalezienia zwierzęcia i braku interwencji ze strony instytucji do tego powołanych dzwonią do naszego Stowarzyszenia. Mieszkańcy sami muszą wylapywać bezdomne zwierzęta w innym wypadku straż miejska nie zawiadamia schroniska, mimo iż pracownicy schroniska są w tym celu przeszkoleni.

Opieka weterynaryjna jest prowadzona wybiórczo, promowanie do adopcji psów chorych (Muffin), brak diagnostyki (Barry- przywieziony do weterynarza przez naszą wolontariuszkę, ze względu na brak opieki w schronisku), usypianie psów rokujących wyzdrowienie (Simba i Pazur- brak kontaktu ze stowarzyszeniem w celu przekazania psów do dalszego leczenia), brak opieki w przypadku psów potrzebujących pełnej diagnostyki i leczenia (Farcik- przejęty przez stowarzyszenie gdy okazało się, że po kilku dniach przebywania w schronisku jest w gorszym stanie niż w czasie przyjmowania), źle przeprowadzona operacja (Maylo- źle złożony kręgosłup po wypadku, przez co pies nigdy nie wróci do pełnej sprawności), jest to kilka tylko przykładów, braku pełnej opieki weterynaryjnej w schronisku. To wolontariusze stowarzyszenia przede wszystkim obserwują psy i przekazują informacje dotyczące zmian w ich stanie zdrowia poprzez specjalny zeszyt.

Dodatkowo w obecnym stanie Schronisko znajduje się w administracji spółki miejskiej co wiąże się z brakiem transparentności wydatków przeznaczonych na schronisko, dużą część kosztów pochłaniają koszty zakładowe których administrator nie chce ujawić, a są związane z działaniem samej spółki nie schroniska. Stowarzyszenie nie ponosi takich kosztów, a zaoszczędzone pieniądze zostaną przeznaczone na polepszenie standardów działalności schroniska.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Żarach nie prowadzi kontroli nad działalnością pracowników schroniska, dużym utrudnieniem jest ciągły brak pracownika administracyjnego w schronisku i brak zorganizowanego zastępstwa co prowadzi do bałaganu w dokumentacji, źle wystawianych dokumentów (zatrzymanie psa Lili na granicy, wyadoptowanego dzięki stowarzyszeniu do Anglii), brak wydawania książeczek zdrowia przy adopcji (dosyłanie ich

po początku po długim czasie od adopcji), brak kontroli nad stanem zwierząt już przebywających w adopcji (interwencje stowarzyszenia w miejscach do których zostały wyadoptowane psy ze schroniska)

Schronisko nie organizuje samodzielnie żadnych akcji promujących adopcje zwierząt, a promocja zewnętrzna jest związana z działaniami Stowarzyszenia.

Taka instytucja powinna być prowadzona przez ludzi z pasją, których celem nadrzędnym jest dobro zwierząt oraz praca nad polepszeniem ich sytuacji. Celem stowarzyszenia jest rozwój Schroniska

Dodatkowym atutem jest promocja zwierząt nie tylko regionalnie, ale i w sposób ogólnopolski, dzięki naszym działaniom część psów została wyadoptowana do Warszawy (Tolek), Dąbrowa Górnicza (Ksero), w tym jeden pies który poszedł do adopcji zagranicznej (Lili), nie wspominając psów które poszły do adopcji z naszego domu tymczasowego. Jako stowarzyszenie współpracujemy z programem „Szkło Kontaktowe” w TVN24.

Dzięki przejęciu w administrację Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Żarach przez Żarskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „APORT” umożliwi nam jeszcze lepsze działanie na rzecz bezdomnych zwierząt. Jesteśmy organizacją z ogromnym doświadczeniem i pasją, naszym głównym celem jest działalność na rzecz zwierząt. Jesteśmy rozpoznawalni w mieście, oraz regionie, zostaliśmy uhonorowani nagrodą Lubuskie Anioły 2017, a prezes Jolanta Jureczko zdobyła drugie miejsce etap powiatowy w plebiscycie Gazety Lubuskiej Człowiek Krono 2017. Jako stowarzyszenie cieszymy się zaufaniem społecznym, a poprzez nasze działania wielu mieszkańców sądzi, że to my administrujemy schroniskiem i często do nas dzwoni gdy potrzebują pomocy w związku ze zwierzętami.

3. Uzasadnienie potrzeby dofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego, w szczególności ze wskazaniem, w jaki sposób przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania³⁾

Stowarzyszenie w ramach takiego samego dofinansowania jakie jest przekazywane do tej pory na działalność schroniska będzie w stanie polepszyć warunki i standard życia zwierząt w schronisku, dodatkowo prowadząc działalność zewnętrzną i promując adopcje nie tylko w mieście Żary, ale i w całej Polsce.

4. Zakładany(-ne) cel(e) realizacji zadania publicznego

Cel główny:

Administrowanie Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Żarach

Cele szczegółowe:

1. Prowadzenie działań na rzecz zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku
2. Działalność edukacyjna w mieście Żary prowadzenie takich akcji jak np. warsztaty dla dzieci Aporciaki, powoływanie Kół Przyjaciół Schroniska

5. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego (należy opisać zakładane rezultaty zadania publicznego – czy będą trwałe oraz w jakim stopniu realizacja zadania przyczyni się do osiągnięcia jego celu)

³⁾Wypełnić tylko w przypadku ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.

Głównym rezultatem przekazania przez miasto w zarząd Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt będzie polepszenie obecnych warunków panujących w schronisku, lepsza opieka weterynaryjna i behawioralna (w tym zajecie się zwierzętami które ze względu na zachowanie obecnie nie mają szans na adopcje). Otwarcie na potrzeby mieszkańców tj. podjęcie opieki nad kotami bezdomnymi i wolnożyjącymi, prowadzenie działań edukacyjnych w tym powołanie w szkołach „Kół przyjaciół schroniska”, dalsze działania wolontarystyczne, z rozszerzeniem na wolontariat indywidualny, a także stałe szkolenia dla wolontariuszy.

Schronisko stanie się wizytówką miasta, a z każdym kolejnym rokiem będzie rozwijało się tak aby dorównać najlepszym schroniskom w Polsce. Działania będą skierowane na pomoc zwierzętom, stworzenie im jak najlepszych warunków oraz otworzenie na mieszkańców miasta. Schronisko będzie prowadziło akcje otwarte dla mieszkańców, w tym promujące adopcję oraz edukację w zakresie opieki nad zwierzętami. Dzięki podjętym działaniom i zwiększaniu świadomości ludzi w zakresie sterylizacji i kastracji zwierząt z roku na rok, będzie spadała liczba porzuceń, a także będzie coraz mniej bezdomnych zwierząt.

Dzięki przejściu w zarząd schroniska, załatamy lukę w kontroli nad już wyadoptowanymi zwierzętami, z którymi na dzień dzisiejszy po adopcji nie wiadomo co się dalej dzieje.

Osiągnięte rezultaty będą trwałe, a schronisko będzie się wciąż rozwijało.

Dodatkowe informacje dotyczące rezultatów realizacji zadania publicznego⁴⁾

Zakładane rezultaty zadania publicznego	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zwiększenie liczby adopcji		Prowadzenie statystyk/dokumentacja własna
Polepszenie warunków bytowania zwierząt w schronisku (m. in. zatrudnienie behawiorysty, zwiększenie wybiegu dla psów, wprowadzenie codziennego stałego harmonogramu wyprowadzania psów)		Dokumentacja własna
Aktywna działalność na rzecz kotów wolnożyjących (w tym otworzenie kociarni oraz uruchomienie programu sterylizacji i kastracji)	Kociarnia z woliarą dla ok. 20 kotów Min. 5 sterylizacji/kastracji w miesiącu	Dokumentacja własna/weterynaryjna
Uruchomienie kół pomocy schronisku w szkołach i przedszkolach- w tym programu edukacyjnego dla dzieci młodzieży	1 grupa/szkołę i przedszkole	Dokumentacja własna/ scenariusze zajęć

⁴⁾Wypełnić jedynie w przypadku, gdy organ w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert wskazał te informacje jako obowiązkowe.

Organizacja wydarzeń promujących odpowiedzialną adopcję	Min. 2 wydarzenia w ciągu roku	Dokumentacja własna
Pozyskanie większej ilości gmin współpracujących ze schroniskiem		Dokumentacja własna
Pozyskiwanie dotacji zewnętrznych na dodatkową działalność schroniska	Min. 1 projekt w ciągu roku	Dokumentacja własna
W uzasadnionych przypadkach całodobowy dyżur w schronisku, przy zwierzętach potrzebujących całodobowej opieki		Dokumentacja własna
Szkolenia pracowników w zakresie pracy ze zwierzętami (kursy i szkolenia)	Min. 1 szkolenie dla pracownia w ciągu roku	Dokumentacja własna/ certyfikaty uzyskane ze szkoleń
Pozyskanie/zakup sprzętu weterynaryjnego potrzebnego do leczenia trudnych przypadków (inkubator, sprzęt do morfologii krwi itd.)		Dokumentacja własna
Pozyskanie stałych sponsorów wspierających działalność schroniska		Dokumentacja własna

6. Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego (opis musi być spójny z harmonogramem; ponadto opis powinien zawierać liczbowe określenie skali działań planowanych przy realizacji zadania publicznego, np. liczbę świadczeń udzielanych tygodniowo, miesięcznie, liczbę odbiorców; przy opisie działania oferent może dokonać analizy wystąpienia ryzyka w trakcie realizacji zadania publicznego)

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Żarach prowadzone przez Żarskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „APORT” będzie w 100% realizowało swoje zadania z zakresu ochrony zwierząt i zapewnienia im odpowiedniej opieki z uwzględnieniem wszystkich podstawowych potrzeb zwierząt w szczególności psów i kotów. Do realizowanych zadań należeć będzie m.in.

- sprawowanie opieki nad przebywającymi w schronisku zwierzętami.
- zapewnienie opieki medycznej i leczenia chorych zwierząt przebywających w Schronisku, rokujących nadzieję na wyzdrowienie.
- przyjmowanie do Schroniska zwierząt zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub z innych przyczyn bezdomnych, a w szczególności psów, które w wyniku zdarzeń losowych nie są zdolne samodzielnie egzystować.

- przekazywanie zwierząt odnalezionych ich właścicielom.
- poszukiwanie nowych domów dla zwierząt bezdomnych lub tych, które nie są w stanie przeżyć na wolności lub którym wypuszczenie na wolność może przysporzyć cierpienie oraz przekazywanie zwierząt osobom zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.
- przechowywanie zwierząt na koszt ich właścicieli – „hotel dla psów”
- przyjmowanie zgłoszeń o zwierzętach niebezpiecznych, agresywnych oraz tych, które uległy wypadkom ulicznym i podejmowanie natychmiastowych działań mających na celu przewiezienie zwierząt do schroniska.
- przeprowadzanie 14 – dniowej obserwacji w kierunku wykluczenia wścieklizny zwierząt bezdomnych, które pogryzły człowieka oraz podejrzanych o wściekliznę.
- leczenie zwierząt w schronisku.
- współpraca z powiatowym lekarzem weterynarii w zakresie:
 - a. zaraźliwych chorób zwierzęcych podlegających zgłoszeniu
 - b. szczepień przeciw wściekliznie zwierząt przebywających w schronisku
- przeprowadzanie eutanazji zwierząt w sposób zgodny z przepisami prawa, humanitarny i zgodnie z procedurami wewnętrznymi,
- prowadzenie pogotowia interwencyjnego, którego celem jest odławianie zwierząt bezdomnych i błąkających się bez opieki,
- tworzenie humanitarnych warunków bytowania zwierząt w Schronisku poprzez dostosowanie ich ilości do ilości miejsc, prowadząc konsekwentnie:
 - a. sterylizację i kastrację,
 - b. znakowanie zwierząt
- promocję adopcji,
- propagowanie zapobiegania rozmnażania kotów, w tym:
 - a. działalność edukacyjna właścicieli zwierząt oraz osób dokarmiających bezdomne zwierzęta
 - b. opracowanie programu sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących które bezpośrednio przyczyniają się do rosnącej liczby bezdomnych zwierząt
- prowadzenie działań edukacyjnych w tym:
 - a. Akademii „Zwierzakowego” Wolontariusza,
 - b. Zajęcia dla dzieci „APORCIAKI”
- niezależnie od dotacji władz miejskich, pozyskiwanie funduszy poprzez organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych tj. dni otwartych Schroniska, aukcji, spacerów z psami, loterii itp.,
- prowadzenie edukacji humanitarnej między innymi:
 - a. poprzez zachęcanie młodzieży do odwiedzania Schroniska (pogadanki, przekazywanie materiałów reklamowych, ulotki, plakaty),

- zakładanie Kół Przyjaciół Schroniska w szkołach i przedszkolach,
- współpraca w zakresie realizacji „Programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta”,
- prowadzenie dokumentacji i ewidencji zwierząt w Schronisku.

7. Harmonogram na rok 2018/2019

(należy podać terminy rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych działań; w przypadku oferty wspólnej obok nazwy działania należy podać nazwę oferenta realizującego dane działanie; w przypadku większej liczby działań istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy; w przypadku zadania realizowanego w okresie dłuższym niż jeden rok budżetowy należy dołączyć załącznik nr 1.1 do oferty dla każdego roku odrębnie)

Lp.	Nazwa działania (w przypadku oferty wspólnej przy nazwie działania należy wskazać oferenta odpowiedzialnego za realizację działania)	Planowany termin realizacji	Zakres działania realizowany przez podmiot niebędący stroną umowy ⁵⁾
1.	sprawowanie opieki nad przebywającymi w schronisku zwierzętami	Działanie stałe	
2.	zapewnienie opieki medycznej i leczenia chorych zwierząt przebywających w Schronisk	Działanie stałe	
3.	przyjmowanie do Schroniska zwierząt zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub z innych przyczyn bezdomnych	Działanie stałe	
4.	przekazywanie zwierząt odnalezionych ich właścicielom,	W czasie wystąpienia w.w. przypadków	
5.	poszukiwanie nowych domów dla zwierząt bezdomnych,	Działanie stałe	
6.	przechowywanie zwierząt na koszt ich właścicieli – „hotel dla psów”	Działanie stałe	
7.	przyjmowanie zgłoszeń o zwierzętach bezpańskich, agresywnych oraz tych, które uległy wypadkom ulicznym i podejmowanie natychmiastowych działań mających na celu przewiezienie zwierząt do schroniska.	Działanie stałe	We współpracy ze Strażą Miejską oraz Policją
8.	przeprowadzanie 14 – dniowej obserwacji w kierunku wykluczenia wścieklizny zwierząt bezdomnych, które	W czasie wystąpienia w.w. przypadków	

⁵⁾ Dotyczy zakresu działania tej części zadania, która będzie realizowana przez podmiot niebędący stroną umowy, o którym mowa w art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

	pogryzły człowieka oraz podejrzanych o wściekliznę.		
9.	współpraca z powiatowym lekarzem weterynarii	Działanie stałe	
10.	przeprowadzanie eutanazji zwierząt	Tylko w przypadkach koniecznych	
11.	prorowadzenie pogotowia interwencyjnego, którego celem jest odławianie zwierząt bezdomnych i błąkających się bez opieki	Działanie stałe	
12.	Sterylizacja, kastracja psów i kotów	W ramach opracowanego planu	
13.	znakowanie zwierząt	Każde nowo przybyłe do schroniska zwierze	
14.	działania promujące adopcję	Działanie stałe	
15.	działalność edukacyjna właścicieli zwierząt oraz osób dokarmiających bezdomne zwierzęta	W ramach prowadzonych akcji edukacyjnych min. 2 akcje w roku	
16.	opracowanie programu sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących	6 m-cy od daty przejęcia schroniska	
17.	prorowadzenie szeroko sięgających działań edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży	Działanie stałe	
18.	Pozyskiwanie dodatkowych funduszy poprzez organizowanie imprez kulturalno - rekreacyjnych	Min. 2 wydarzenia w ciągu roku	
19.	zakładanie Kół Przyjaciół Schroniska w szkołach i przedszkolach,	Od 1 września (w roku przejęcia schroniska)	
20.	współpraca w zakresie realizacji „Programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta”,	Działanie stałe	
21.	prorowadzenie dokumentacji i ewidencji zwierząt w Schronisku	Działanie stałe	
22.	Tworzenie szczegółowych sprawozdań z działalności schroniska	Co 6 m-cy	

8. Informacja o zamiarze odpłatnego wykonania zadania⁶⁾ (jeżeli oferent(-nci) przewiduje(-ją) pobieranie świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania, należy opisać, jakie będą warunki pobierania tych świadczeń, jaka będzie wysokość świadczenia poniesiona przez pojedynczego odbiorcę oraz jaka będzie łączna wartość świadczeń)

Stowarzyszenie będzie pobierało opłaty za adopcję psów, nowy cennik zostanie ustalony w porozumieniu z władzami miasta, z uwzględnieniem wieku i stanu zdrowia psów do adopcji.

9. Zasoby kadrowe przewidywane do zaangażowania przy realizacji zadania publicznego (należy opisać kwalifikacje osób oraz ich sposób zaangażowania w realizację poszczególnych działań, z uwzględnieniem wolontariuszy oraz członków stowarzyszeń świadczących pracę społecznie)

Kierownik schroniska- prezes Jolanta Jureczko, wieloletnie doświadczenie z zakresu adopcji, przeprowadzania wizyt przedadopcyjnych, od 6 lat czynnie prowadzi dom tymczasowy dla bezdomnych zwierząt oraz prowadzi interwencje w całym powiecie Żarskim, wpływając na polepszenie losu zwierząt.

Specjalista do spraw edukacji i opieki nad zwierzętami- Wiktoria Jureczko- ukończyła Technikum Weterynaryjne, Arteterapię z animacją Kultury oraz Edukację Kreatywną z Medialną, od ponad 7 lat pracuje z dziećmi i młodzieżą, w ramach działalności stowarzyszenia prowadziła cykl zajęć dla dzieci Aporciaki, prowadziła zajęcia w przedszkolach i szkołach podstawowych, organizuje „Dzień bez Futra” oraz od kilku lat akcję „Zerwijmy łańcuchy”.

Zostanie zorganizowany konkurs na pracę schroniska z weterynarzem, zależy nam na jak najlepszej współpracy z lecznicą, która będzie spełniała wyznaczone przez nas standardy opieki.

Zatrudnimy behawiorystę, który będzie pracował ze zwierzętami wymagającymi szczególnej opieki, a także zapewniającego im stałe szkolenia i spacerowanie.

Pozostała kadra będzie składała się z osób doświadczonych, dla których dobro zwierząt jest równie ważne.

Ważnym i wciąż funkcjonującym elementem będzie wolontariat prowadzony przez Panią Annę Walicką, która zajmuje się wolontariuszami od 6 lat, wprowadzimy również możliwość przychodzenia wolontariuszy poza stałymi godzinami wolontariatu oraz kompleksowe szkolenia z behawiorystą dla wolontariuszy poza znaną już Akademią „Zwierzakowego” Wolontariusza.

10. Wycena wkładu osobowego przewidzianego do zaangażowania przy realizacji zadania publicznego (należy opisać sposób wyceny wkładu osobowego **Błąd! Nie zdefiniowano zakładki.**), który zostanie zaangażowany przy realizacji zadania, wraz z podaniem cen rynkowych, na których podstawie jest szacowana jego wartość)

Od stycznia do grudnia 2017 r. pracowaliśmy w schronisku 36 razy (w piątki, soboty i wtorki) i w ciągu roku przepracowaliśmy 5724,8 roboczogodzin po odliczeniu spóźnień oraz wcześniejszych wyjść. Na wolontariat przychodziło około 20 wolontariuszy, (łącznie z dorosłym wolontariuszami i opiekunami), nie opuściliśmy również żadnej soboty.

5724,8 roboczogodzin x 10 zł (najniższa wartość godziny pracy wolontariusza) to 57248 zł. Wyliczenia sporządzone na podstawie „Wielkiej Księgi Wolontariatu”, w której zapisane zostały wszystkie wyjścia na spacerowanie.

Taką kwotę podarowaliśmy w formie pracy społecznej schronisku, a właściwie bezdomnym zwierzętom, które w nim

⁶⁾ Pobieranie świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania jest realizowane wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego.

mieszkają!!!

Jednocześnie od stycznia do grudnia 2017 r. przeprowadziliśmy 3 razy akcję dla dzieci „APORCIAKI” tj. 3x 6h (2h na każde zajęcia) + czas przygotowań 10 h x 3 (przed każdymi zajęciami) = 48 h w tym 4 wolontariuszy i 1 opiekun = 240 h tj. 2 400 zł

Do tego zajęcia przeprowadzone w przedszkolach oraz akcje „Jutro będzie futro” i „Zerwijmy łańcuchy”, oraz interwencje, których kosztów nie jesteśmy w stanie realnie wyliczyć (ilość inspektorów, wolontariuszy, koszty paliwa itp.).

W sumie w 2017 r. wkład osobowy wynosił ponad 59 648 zł.

11. Wkład rzeczowy przewidziany do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego (należy szczegółowo opisać zasady oraz sposób wykorzystania wkładu rzeczowego **Błąd! Nie zdefiniowano zakładki.**) w realizację poszczególnych działań oraz, o ile kalkulacja przewidywanych kosztów obejmowała wycenę wkładu rzeczowego, opisać sposób jego wyceny wraz z podaniem cen rynkowych, na których podstawie jest szacowana jego wartość)

W ciągu ostatnich 6 lat z własnych środków Stowarzyszenia zakupiliśmy porządne skórzane obroże i założyliśmy wszystkim psom w schronisku (było ok. 130 psów, gdy zaczynaliśmy pracę), ponieważ przez 4 lata psy nie były wyprowadzane, więc prawie żaden z nich nie miał obroży. Przez te 6 lat kupiliśmy już setki obroży, które w większości tracimy wraz z adoptowanymi psami, bo pracownicy schroniska ich nie zdejmują przed wydaniem. Kupiliśmy też kilkadziesiąt porządnym mocnych smyczy do wyprowadzania psów na spacer i do dziś pracujemy na własnym sprzęcie. Od maja 2012 r. zajęliśmy się zaniedbanymi zwierzętami. Były one brudne, wiele z nich, zwłaszcza tych długowłosych, miało kołtuny z sierści (z ich powodu niektóre psy miały nawet kłopoty z chodzeniem), a pod nimi żywe rany oparzeniowe. Takie psy strzygliśmy do skóry i leczylimy odparzenia kupowanymi prywatnie maściami. Latem wszystkie psy, które tego wymagały, kąpaliśmy na terenie schroniska w 2 wannach, które dostaliśmy od naszych znajomych. Załatwiliśmy też z zaprzyjaźnioną groomerką z zakładu „Cleo” w Żarach bezpłatne strzyżenie 1 pieska w miesiącu i przez kilka lat poprawialiśmy w ten sposób wygląd piesków, z których sierścią sami nie mogliśmy sobie dać rady. Teraz kupiliśmy sprzęt do pielęgnacji sierści i na bieżąco (głównie wiosną i latem oraz jesienią) dbamy o ich sierść.

d/ W schronisku, naszym zdaniem, zbyt małą część środków przeznaczało się (i nadal przeznacza) na systematyczne leczenie zwierząt, a leczy dopiero gdy choroba jest wyraźnie widoczna lub zaawansowana. Nie robi się badań (zwłaszcza starszym psom), by działać profilaktycznie lub leczyć na początku schorzenia. W pierwszych latach Stowarzyszenie „APORT” na własny koszt wozilo kilka psów do kliniki w Zielonej Górze na specjalistyczne badania i postawienie po nich diagnozy.

Stowarzyszenie wciąż będzie prowadziło zbiórki na rzecz zwierząt, a pozyskane pieniądze z 1% oraz zbiórek publicznych przeznaczało również na rzecz zwierząt przebywających w schronisku.

12. Inne informacje, które mogą mieć znaczenie przy ocenie oferty, w tym odnoszące się do kalkulacji przewidywanych kosztów oraz oświadczeń zawartych na końcu oferty

Miasto nie będzie ponosiło dodatkowych kosztów związanych z prowadzeniem schroniska, a Stowarzyszenie będzie administrowało Miejskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Żarach w ramach takich samych dotacji z Urzędu Miasta, jednakże pieniądze będą wydatkowane w pełni na działania schroniska, nie Stowarzyszenia, które jest organizacją non profit.

13. Informacje o wcześniejszej działalności oferenta(-tów) w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne, w tym informacje obejmujące dotychczasowe doświadczenia oferenta(-tów) w realizacji podobnych zadań publicznych

Żarskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „APORT” prowadzi **Dom Tymczasowy** dla bezdomnych zwierząt, w którym socjalizuje oraz leczy zwierzęta które trafiają pod naszą opiekę, **jeździmy na interwencje** (o każdej porze dnia i nocy) w sprawach krzywdzonych zwierząt (nie tylko w dni powszednie, ale również w weekendy) na terenie kilku powiatów, nasz telefon interwencyjny jest czynny 24h/dobę. **Współpracujemy** z policją, strażą miejską, prokuraturą i sądami (jako oskarżyciel posiłkowy) w przypadkach przestępstw przeciwko zwierzętom. Współpracujemy także z instytucjami kulturalnymi i szkołami (nie tylko żarskimi), poprzez które **edukuje dorosłych i młodzież** na temat zwierząt, prawa ich dotyczącego, świadomej adopcji, wolontariatu, ochrony zwierząt itp. **Zbieramy środki** finansowe i materialne na pomoc dla potrzebujących bezdomnych zwierząt poprzez 1%, zbiórki publiczne oraz darowizny na rzecz Stowarzyszenia. Budujemy domki dla kotów wolnożyjących, rozdajemy wolontarystycznym karmicielom, a także sami zajmujemy się częścią kotów wolnożyjących, dokarmiamy je w czasie zimy, dbamy by miały ciepło i czysto w postawionych przez nas domkach, a przede wszystkim leczymy je i kastrujemy (zadanie którego schronisko nie wykonuje ze względu jak to określają brak warunków). **Zorganizowaliśmy największy w Polsce pro zwierzęcy wolontariat młodzieżowy**, który od 6 lat w każdy weekend pracuje z bezdomnymi zwierzętami w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Żarach. Stowarzyszenie **organizuje wszelkiego typu akcje miejskie propagujące pomoc zwierzętom**, takie jak „My nie gryziemy” (z Fundacją Ewy Naworol), „Zerwijmy łańcuchy”, „Jutro będzie futro”, Dzień Kundelka , jak również **akcje oświatowe oraz szkolenia dla dzieci i młodzieży**, takie jak działająca od kilku lat „Akademia „zwierzakowego” Wolontariusza” czy cykl zajęć dla dzieci „Aporciaki kochają wszystkie zwierzaki”. **Uratowaliśmy, wyleczyliśmy, zsocjalizowaliśmy i znaleźliśmy prawdziwe domy** dla setek psów i kotów. Współpracujemy z TVN24, gdzie propagujemy zwierzęta do adopcji w programie Szkoła Kontaktowe w cyklu „Každy zwierz ma swój Czubaszek”.

Działania na rzecz Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Żarach:

OTWARLIŚMY I ROZREKLAMOWALIŚMY SCHRONISKO:

1/ „APORT” rozpoczął wolontariat w schronisku 4.05.2012 r.

a/ Schronisko było otwarte wtedy dla adoptujących jedynie 16 godz. w tygodniu (pn.-śr oraz pt. od 10.00 do 14.00), obecnie jest otwarte codziennie włącznie z sobotami i niedzielami od 10.00 do 18.00 (w czw. od 10 do 14.00) czyli 52 godz. czyli przeszło 3 razy dłużej.

b/ Wolontariusze mogli przebywać w schronisku tylko w godzinach otwarcia, a obecnie, dzięki Burmistrz Miasta Żary na nasz wniosek, dodano w par 12 punkt 7 mówiący o tym, że „wolontariusze mogą przebywać na terenie schroniska poza godzinami jego otwarcia”

c/Doprowadziliśmy do ustawienia znaku kierującego do schroniska na skrzyżowaniu dróg przy początku wsi Kadłubia (wkrótce znak ten będzie odnowiony)

d/ Przed rozpoczęciem wolontariatu członkowie „APORTU” spotkali się z uczniami wszystkich szkół podstawowych i gimnazjów w Żarach i przeprowadzili pogadanki o schronisku (tylko 1 osoba wiedziała, że w Żarach jest schronisko, reszta uważała, że najbliższe schronisko znajduje się w Zielonej Górze) i potrzebie utworzenia wolontariatu.

e/ Założyliśmy stronę internetową „APORTU” i fanpage na facebooku (II połowa 2012 r.), na których do dziś piszemy o naszej pracy na rzecz schroniska i przedstawiamy zwierzęta do adopcji. Wymogliśmy również na administratorze Miejskiego Schroniska założenie takich stron, ponieważ przez pierwsze 4,5 roku istnienia nikomu nie przyszło to nawet do głowy.

f/ Przez kilka lat umieszczaliśmy informacje o psach gotowych do adopcji w „Mojej Gazecie”, a także inne artykuły o wolontariacie w prasie lokalnej i TV Regionalnej.

g/ Wywalczyliśmy poprawę warunków socjalnych dla wolontariuszy (przez pierwsze ponad 4 lata nikt nawet nie pomyślał o wolontariuszach!): zdobyliśmy pierwsze 2 ławki (był to dar dyrektora i uczniów „samochodówki”), potem pojawiły się kolejne 4 zakupione przez administratora, szafki na nasz sprzęt i wieszaki na ubrania (przedtem wszystko leżało na podłodze), papier toaletowy, ręczniki jednorazowe i płyn dezynfekcyjny do mycia rąk.

POPRAWILIŚMY STAN SANITARNY I WARUNKI BYTOWE ZWIERZĄT

1/ W 2012 r. w schronisku było brudno, a zwierzęta były bardzo zaniedbane i niesocjalizowane od ponad 4 lat. **Długo walczyliśmy o poprawę tych warunków** (rozmowy z prezesem ZGM – administratorem schroniska, pracownikami, burmistrzem – właścicielem schroniska oraz komisją mienia komunalnego i ochrony środowiska). Wszystkie działania po naszych interwencjach były ,naszym zdaniem, tylko doraźne i nieefektywne lub wręcz nie było żadnej reakcji, ponieważ administrator i pracownicy uważali, że nie mamy racji i wszystko jest w porządku. **W końcu zwróciliśmy się o pomoc do Sanepidu w Żarach**(pismo z dn. 1.09.2014 r.) , **który powiadomił o naszym piśmie także Powiatową Inspekcję Weterynaryjną w Lubsku** i obie te instytucje przeprowadziły dokładną kontrolę warunków sanitarnych w żarskim schronisku dnia 9.09.2014 r. Sanepid i Inspektorat Weterynaryjny „**potwierdził zasadność wniesionej interwencji**”. Stwierdzono „**niski poziom higieny**” w schronisku (łącznie z gabinetem zabiegowym!), braki w wyposażeniu oraz dokumentacji. Sformułowano wiele zaleceń pokontrolnych.

(Protokół kontroli dołączamy.)

Od tego czasu w schronisku jest o wiele czyszej, choć daleko jeszcze do idealnej sytuacji i wiele można w tym zakresie zrobić.

2/ Zaniedbanymi zwierzętami zajęliśmy się sami od początku wolontariatu, nie czekając na pomoc z zewnątrz:

a/ z **własnych środków Stowarzyszenia** zakupiliśmy porządne skórzane obroże i **założyliśmy wszystkim psom w schronisku** (było ok. 130 psów, gdy zaczynaliśmy pracę), ponieważ przez 4 lata psy nie były wyprowadzane, więc prawie żaden z nich nie miał obroży. Przez te 6 lat **kupiliśmy już setki obroży**, które w większości tracimy wraz z adoptowanymi psami, bo pracownicy schroniska ich nie zdejmują przed wydaniem psa (w tej sprawie też pisaliśmy pismo, ale nie dostaliśmy odpowiedzi).

b/ **Kupiliśmy też kilkadziesiąt porządných mocnych smyczy** do wyprowadzania psów na spacer i do dziś pracujemy na własnym sprzęcie . W schronisku nie było żadnych smyczy!

c/ Od maja 2012 r. zajęliśmy się zaniedbanymi zwierzętami. Były one brudne, wiele z nich, zwłaszcza tych długowłosych, miało kołtuny z sierści (z ich powodu niektóre psy miały nawet kłopoty z chodzeniem), a pod nimi żywe rany oparzeniowe. Takie **psy strzygliśmy do skóry i leczylimy odparzenia kupowanymi prywatnie maściami**. Latem

wszystkie psy, które tego wymagały, kąpaliśmy na terenie schroniska w 2 wannach, które dostaliśmy od naszych znajomych. Załatwiliśmy też z zaprzyjaźnioną groomerką z zakładu „Cleo” w Żarach bezpłatne strzyżenie 1 pieska w miesiącu i przez kilka lat poprawialiśmy w ten sposób wygląd piesków, z których sierścią sami nie mogliśmy sobie dać rady. Teraz kupiliśmy sprzęt do pielęgnacji sierści i na bieżąco (głównie wiosną i latem oraz jesienią) dbamy o ich sierść.

d/ W schronisku, naszym zdaniem, zbyt małą część środków przeznaczano się (i nadal przeznacza!) na systematyczne leczenie zwierząt, a leczy dopiero gdy choroba jest wyraźnie widoczna lub zaawansowana. Nie robi się badań (zwłaszcza starszym psom), by działać profilaktycznie lub leczyć na początku schorzenia. W pierwszych latach Stowarzyszenie „APORT” na własny koszt wozilo kilka psów do kliniki w Zielonej Górze na specjalistyczne badania i postawienie po nich diagnozy.

e/ Zorganizowaliśmy pro zwierzęcy młodzieżowy wolontariat (największy w Polsce), który regularnie 2 razy w tygodniu (piątek i sobota), w wakacje 3 razy (również we wtorki) wyprowadza na spacer wszystkie psy, które mogą już wychodzić, a ponadto szkolimy je, socjalizujemy, bawimy się z nimi, dbamy o sierść. Zajmujemy się także psami, które z powodu przeżyć wycofują się lub stają agresywne. Są jeszcze w schronisku psy, które trafiły tu jako szczeniaki i którymi nikt nie zajmował się przez 4 początkowe lata (Czarnula, Gaga i Orbita) To zaniechanie osvajania socjalizacji odebrało tym psom szansę na adopcję przez prawie 10 lat! Na szczęście wiele podobnych psów udało się przygotować do adopcji w krótszym czasie i znalazły one domy.

f/ Przez kilka lat zabiegaliśmy o odgródenie większego wybiegu na schroniskowej łące, w którym moglibyśmy spokojnie i bezpiecznie pracować ze zwierzętami. Administrator i kierownictwo schroniska nie widziało potrzeby budowania takiego wybiegu. Sprawa oparła się nawet o Panią Burmistrz. Udało się nam i od zeszłego roku jest w schronisku taki wybieg (wprawdzie o połowę mniejszy od wnioskowanego, ale bardzo się przydaje).

g/ Przez pierwsze 5 lat istnienia Schronisko nie przyjmowało żadnych darów od mieszkańców – ani karmy suchej czy mokrej ani koców czy kołder do wyścielania bud. Psy jadły tylko suchą karmę kiepskiej jakości i spały w pustych kojcach i budach, nawet zimą. „APORT” wywalczył otwarcie schroniska na przyjmowanie karmy i materiałów do wyścielania bud, sam też zaczął zbiórki w szkołach i pod marketami. Teraz prawie codziennie do schroniska lub do nas zgłasza się ktoś, kto chce ofiarować zwierzętom takie rzeczy za darmo. Psy jedzą nie tylko suchą karmę, ale i mokrą czy przysmaki i śpią na ciepłych posłaniach.

h/ Udało się nam również wprowadzić do planu remontów Miasta Żary w budżecie miejskim na 2018 r. środki na gruntowny remont 1 budynku w schronisku oraz otrzymać zapewnienie, że w kolejnych latach będą remontowane pozostałe 3 budynki z boksami dla psów. Budynki te są zaniedbane, zawilgocone i zagrzybione z powodu błędów popełnionych przy ich budowaniu i zaniechań w czasie eksploatacji.

i/ W schronisku nie ma kociarni – nie przewidziano jej w ogóle w planach. Chore, po wypadkach czy sterylizacji koty są trzymane w 2 małych pomieszczeniach (razem ze zdrowymi), które nie są przeznaczone do tego celu. Bardzo wiele z nich umiera zarażając się od chorych. Stowarzyszenie „APORT” przygotowało w zeszłym roku projekt wybudowania kociarni w ramach budżetu obywatelskiego. Uzyskaliśmy prawie 1000 głosów poparcia (3. miejsce), ale z powodu zmiany regulaminu nasz projekt nie został zakwalifikowany do realizacji w 2018 r. W tym roku ponownie zgłosimy ten

projekt do budżetu obywatelskiego na rok 2019. Mamy nadzieję, że tym razem nam się uda!

ZWIĘKSZYLIŚMY LICZBĘ ADOPCJI A TYM SAMYM ZMNIĘSZYLIŚMY LICZBĘ PSÓW W SCHRONISKU I CZAS ICH POBYTU

Wszystkie nasze działania opisane w częściach I i II służyły 3 nadrzędnym celom – PRZEPROWADZENIU JAK NAJWIĘKSZEJ LICZBY UDANYCH ADOPCJI,

- SKRÓCENIU CZASU PRZEBYWANIA KAŻDEGO PSÓW I KOTÓW W SCHRONISKU,

- ZMNIĘSZENIU LICZBY ZWIERZĄT PRZEBYWAJĄCYCH W SCHRONISKU.

Wszystkie wymienione w cz. I i II działania, jak również wiele innych zainicjowanych przez Stowarzyszenie „APORT”, były podejmowane w celu skrócenia czasu pobytu zwierząt w schronisku i radykalnej zmiany warunków ich pobytu w żarskim schronisku.

W naszej ocenie ten cel został osiągnięty! Świadczą o tym oficjalne dane, które otrzymujemy od administratora schroniska – ZGM w Żarach.

Analiza danych z lat 2011- 2016 r. (Nie mamy danych z 2014 r. ani też wcześniejszych – w styczniu 2018 r. wystąpiliśmy o uzupełnienie tych danych.)

1/ Radykalnie zmniejszyła się liczba psów przebywających w schronisku:

- kiedy zaczynaliśmy w 2012 r. było ich ok. **130** (a wcześniej, zgodnie informacjami pochodzącymi od pracowników, nawet ok.150) , a obecnie, w styczniu 2018 r., liczba ta rzadko przekracza **60** czyli spadła o przeszło połowę.

- **jednocześnie zwiększyła się roczna liczba adopcji zwierząt** (zarówno psów, jak i kotów, choć schronisko nie prowadzi ewidencji danych dotyczących kotów, ponieważ do dziś oficjalnie nie ma w schronisku kociarni): od **93** w 2011 r. czy **105** w 2012 r. do **164** w 2013r. czy **256** w 2015 r.(w którym trafiło do schroniska kilka dużych miotów szceniąt). Tak duży spadek liczby zwierząt od 2013 r. jest **wyraźnie związany z otwarciem strony internetowej i funpage’u „APORTU” w II połowie 2012 r.**, a później takich samych stron otwartych przez administratora schroniska. Zwiększyło to znacznie zasięg informacji o żarskim schronisku i przebywających w nim zwierzętach i bardzo je rozreklamowało, nie tylko w Żarach, ale i na terenie całej Polski i poza jej granicami.

- dzieje się tak pomimo, że **nie spada liczba przyjmowanych corocznie psów, a nawet trochę wzrosła** – 2011 r. – 137, 2012 r. - 148, 2013 r. – 147, 2015 r. – 257 (dużo szceniąt) i 2016 r. – 170. **Zwiększająca się liczba udanych adopcji równoważy jednak skutecznie ten wzrost** i pozwala na utrzymywanie się niskiej liczby zwierząt przebywających w schronisku.

- **zmniejszyła się też znacznie liczba psów przebywających w żarskim schronisku dłużej niż 6 lat.** Jest ich już tylko **7**. (Niestety kilka psów o tak długim stażu w schronisku zmarło na skutek chorób lub zaawansowanego wieku.) To, że te psy jeszcze przebywają w schronisku, wynika głównie z błędnej koncepcji jego prowadzenia przez administratora, co wykazaliśmy w poprzednich częściach. Mają one teraz znikomą szansę na stałe domy z powodu zaawansowanego wieku, złego stanu zdrowia lub dawnych wieloletnich błędów w ich w socjalizacji.

- **znacznie zmniejszyła się też liczba zwierząt padłych** – z 22 w 2011 r. czy 30 w 2012 r. do 12 w 2013 r., 9 w 2015 r. czy 6 w 2016 r. Jest to również wynik starań „APORTU”: wolontariusze prowadzą zeszyt dla weterynarza, w którym zapisują na bieżąco wszystkie uwagi na temat zdrowia zwierząt, a prezes Stowarzyszenia interweniuje w każdej sprawie,

dotyczącej zdrowia i życie zwierząt, budzącej nasze wątpliwości.

Oświadczam(my)⁷⁾, że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego*;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922).

.....
.....
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data

Załączniki:

- 1.1. Harmonogram⁸⁾.*
- 1.2. Kalkulacja przewidywanych kosztów⁸⁾.*
- 1.3. Kopia umowy lub statutu spółki potwierdzona za zgodność z oryginałem - w przypadku gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

⁷⁾ Katalog oświadczeń jest otwarty.

⁸⁾ Jedynie w przypadku zadania realizowanego w okresie dłuższym niż jeden rok budżetowy.

